Vomitus Sanguinis cum Dejectionibus cruentis.

Dominus *Cristoph. Erull à Privovitz* 21. Maii audiens concionem, virum tam subitanè passus est dejectionem, ita ut lectum duci opus habuerit. Vespere Vomitus & sedes sanguinis secuti per intervalla, hac die & nocte sequente crebris Lipothymiis affligebatur. 22. ejusdem Pulsus erat celerrimus & languidus, dejectiones desiere, sed vomitiones per intervalla rediere cum convulsionibus potius quàm lipothymiis. A Paroxysmo loqui potuit, sed ob languorem virium cum nihil amplius evomere posset, ante horam 5. matutinam exspiravit.

Scholion. Sanguineo è vena Porta per Lienem & vas breve in ventriculum regurgitasse puto, ut superius in Scholio Observationis 14. demonstratum. Confirmat id autopsia, Thonerus enim profert historiam ex *Valverde* desumptam lib. 2. pag. 145. De Cardinale Cibone, qui hoc malo extinctus, Aperto cadavere, ventriculo compresso, Lien turgescebat, & contratio Liene compresso copiosus sanguis ad ventriculum regurgitabat; Cum vero ab initio statim tanta virium dejectio adfuerit, puto & arteriam, quibus Lien abundat, simul apertam fuisse. *G. Ch. Wincleri.*

De Vomitu Cruento.

Satis fuerat in vomitus sæpè adigi ventriculam, &
Tom. IV. Pars II.

superius è cavitate sua ejicere vitiosos humores, naturam gravantes. Tam tener ipsi sentus inest, ut prius quam ad culinas reliquas fiat progressus, excutiat, quod reliquis oneri non minus foret. Ast nil tam contra naturam esse videtur, quàm architrictim microcosmi eadem dapes foras propellere, quibus tam studiose inservit, sanguinem ibi ejici, ubi elementa sanguinis apparere consueverunt. Vidimus hujus rei intra paucos menses plura exempla, quorum ideam sistere animus est.

Primum quidem est Matronæ nobilis, annorum XXXVIII. habitus corporis paulo gracilioris, quæ cum ante sex hosce vel septem annos quartana sub gravidationis statu correpta esset, edidit quidem, quatuor circiter mensibus tam rebelli morbo defatigata, foetum sanum & vegetum, adhuc viventem, inde verò continus febris, puerperii tempore correpta per aliquot septimanas malè adhuc habuit, ast, benigno fato, sanitati tandem reddita, doloribus hypochondrii sinistri, ceu reliquis morbi, licet & olim eodem experta fuisset, subinde afflicta fuit. Elapso uno alteroque anno, desubito in via publica vomitu ingentem copiam sanguinis ejecit, unde vix in domum proximam divertens, liberatur quidem naturæ suæ robore, post aliquod tempus, nihilominus tamen nec sibi reddita plenariè hinc incolumi gavisa est sanitate, nec ex toto liberata dolore isto hypochondrii sinistri, *ipso die* visa est habere, repente per vices cruento vomitu, ut singulo paroxysmo aliquot libras excreverit. Tandem elapso anno denudè ingravidata vere anni 1676. consuetis corripitur vomitibus. Adhibitis medicamentis astringentibus intermixtis ex lege methodi resolventibus, nec omisis opiatibus & confortantibus, vomitus per biduum remittunt. Tertio die, cum vini haustulum assumpisset, malum recrudescit, cum ingenti calore, lipothymiis, summa virium debilitate, appetitu prostrato, dolore abdominis, & spasmodicis denique motibus accedentibus, fato con-cedit.